I. Saponaria major lœvis.

Saponaria, Trag. Lac. Ges. hor. Dod. Ad. Lob. Cæl.

Tab. Cam. Ger. Eyst.

Viola agrestis, Trag.

Struthium, Fuch. Lon. Thal. Lug. sativum, Fuch. ico.

Saponaria major, Lugd.

*Floris color communiter dilute purpureus, ali-
quando ex roseo rubet: non unquam candidus
est: interdum pro floribus sunt copiosiores ramu-
li foliacei, paucis floribus intermixtis.*

II. Saponaria cōcava Anglicæ: in Prod. descripta.

Gentiana concava, Ger. 5. hybridæ L. 584

III. Saponaria frutescens oleæ folio.

Saponaria altera fruticosior ex Sicilia, Cæl.

an Saponaria Apula, Claudino.

*I. V. Saponaria Lychnidis folio flosculis albis,
an Conditi Arabum. 2. apud L. 593*

*Struthion Diose. sive Radicula & Lanaria vulgo
Neapoli, quia succo foliorum & radicum ad lanas
purgandas nituntur. Imperato, qui ad nos misit.*

SECTIO SECUNDA.

DE CARYOPHYLLEIS FLORIB. SIVE ARMERIIIS.

CARYOPHYLLEUM florem ab odore Caryophyllorum, recentiores nominarunt: Hunc alii Cantabriam Plinii l.25.c.8.que in Hispania à Cantabris Divi Augusti tempore reperta fuit, esse volunt. Alius est Vetricaria sive Betonica altera, inter notha Dio cordis: nec forte inepit. Aliis herba tunica; quibusdam Iphium Theopb. 6. hist. 2. & 7.ejusdem 12. sed male. Quidam inter Saxifragas numerant, præsertim sylvestre genus, quam Gal. 5. tuend. sanit. Sarxiphagon appellasse videatur: nam & sylvestris nostra calcicola frangit & educt, quod Galenus de Cestri seu Betonica in Gallia proveniente, testatur, Hermilo non ante. Forte & Theopb. 6. hist. 1. & 6. per Jovis florae, inter coronaarios frutices minutis foliis conditum, cuius flos sine odore tantum in coronarum usu, sylvestrem Caryophylleam intellexit. Armerii flores dicuntur, à Gallico nomine Armoires & Armoiries.

Genera summa duo sunt: Altilis & Sylvestris. Altilis species multæ, magnitudine, colore & foliorum numero differentes: flores namq. sunt vel minores, vel medii, vel maiores, vel maximi: vel multiplici, vel simplici florum textura, majoribus vel minoribus foliis constantes. Sunt colore nivei, dilutiæ purpura candicantes; crocco rutilantes, muniti: aut versicolores, ut candidi & crocei, candidi & rubei, candidi rubris punctulis afferi: rubentes, aut violaceo admixto purpurei, aut rubet laetè notis afferis, siccæ guttæ, aut rosa sylvestris colore. Sic ex his caule duo flororum genera, partim candidi, rubrisq. maculis afferi: partim crocei: sèpè etiam uno pediculo, flores diversi colores videas: aliquando unus ex aliò mediis excrescere conficitur: aliquando in una planta flores trium colorum: in summa mango-rio & arte in his floribus magna varietas fuit. Sylvestrium quoque magna diversitas existit, & in magnitudine, & coloris, & floris, & calycis figura, pleriq. tamen simplici flore sunt.